CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  enviar  a
 operação  Tapa-Buracos  na  avenida  Manoel
 Ruz Peres, no Jardim Barcelona.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  enviar  a  operação  Tapa-Buracos  em  dois  trechos  da
 avenida Manoel Ruz Peres, no Jardim Barcelona.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Moradores  e  motoristas  que  trafegam  diariamente  pela  avenida  Manoel

 Ruz  Peres  convivem  há  semanas  com  dois  buracos  grandes  em  sequência  no

 sentido  Campo  Bonito,  no  trecho  do  Jardim  Barcelona.  O  primeiro  buraco  está

 nas  proximidades  do  número  4478  e  um  segundo  buraco  está  em  seguida,  na

 pista  central.  O  trecho  liga  bairros  como  Barcelona,  Veneza,  Sabiás,  Tucanos,

 Colibris,  e  outros,  ao  Parque  Ecológico.  A  falta  de  sinalização  dos  buracos

 pode  causar  acidentes  e  a  inação  do  setor  responsável  faz  aumentar  os

 buracos e o risco de acidentes, principalmente com motociclistas. (HA)

 Sala das Sessões, em 31 de maio de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2509/2023
06/06/2023 - 16:03
IND 1335/2023